
QUANTO PUÒ COSTARE UN FUNERALE con prezzi aggiornati ai listini 2026
WIE SEHR KANN EIN BEGRÄBNISS KOSTEN mit aktuellen Preislisten 2026

da/ab: a/bis:
FUNERALE IN CIMITERO / BEGRÄBNIS AM FRIEDHOF € 1.786,00 € 2.321,00
FUNERALE DALLA CHIESA / BEGRÄBNIS VON DER KIRCHE € 2.163,00 € 2.427,00

* I prezzi riportati dipendono dal servizio richiesto e dalla scelta del cofano funebre ed eventuale 
urna
* Die angegebenen Preise sind von der gewünschten Dienstleistung und der Wahl des Sarges 
und der Urne, abhängig.

**Tutti i prezzi riportati sono da considerarsi IVA compresa e negli esempi non sono 
contemplati i servizi accessori quali fiori, luttini, necrologio, che sono calcolati extra
** Alle angegebenen Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer, die Beispiele 
beinhalten keine Zusatzleistungen wie Blumen, Sterbebilder oder Todesanzeigen, die extra 
berechnet sind. 

Fiori - Blumen da/ab: a/bis:
Si possono scegliere composizioni di fiori come copriferetro, cuscini o corone. € 191,00 € 335,00
La scelta viene presa in base alla stagionalità dei fiori disponibili e del colore desiderato,
per quanto riguarda le rose, sono disponibili tutto l'anno in vari colori.

Es können Blumengestecke wie Sargbedeckungen, Kissen oder Kränze ausgewählt werden. 
Die Auswahl richtet sich nach der Saisonalität der verfügbaren Blumen und der gewünschten
Farbe. Die Rosen stehen das ganze Jahr in verschiedenen Farben zur Verfügung. 

Luttini - Sterbebilder da/ab: a/bis:
Sono proposti vari modelli di luttino a libretto o a bigliettino da visita. € 177,00 € 232,00
Si possono scegliere diverse immagini e/o diverse frasi commemorative.
La proposta di stampa parte da un minimo di 50 pezzi e sono scaglionati sempre da
50 in 50 pezzi.

Es können verschiedene Modelle der Sterbebilder in Buchform oder als Visitenkarte
angeboten werden. 
Es können verschiedene Bilder und/oder verschiedene Gedenksprüche ausgewählt werden.
Das Druckangebot beginnt bei einer Mindestmenge von 50 Stück und ist immer von 50 bis 50
Stück gestaffelt. 

Necrologi - Todesanzeigen da/ab: a/bis:
Il Comune di Bolzano si impegna, a richiesta dell'utente, a pubblicare il necrologio richiesto 518,74 1.159,24
alle condizioni di dimensioni e costi applicati dal quotidiano Alto Adige.

Die Gemeinde verpflichtet sich, auf Wunsch des Nutzers, die gewünschte Todesanzeige zu 
der in der Zeitung "Alto Adige" geltenden Größen- und Kostenbedingungen zu veröffentlichen.

Hinweis: Die Kosten für eine Beerdigung 
hängen von einer Reihe von Variablen ab, 
wie Typologie des Sarges, Hilfs-, Pflege- 
und Überwachungsdienst; Abholung und 

Transport zu den Leichenhallen, 
Vorhandensein von Blumenkompositionen 
und Todesanzeigen, Art der Bestattung 

usw.

Nota: Il costo di un funerale è legato ad 
una serie di variabili quali la tipologia del 

cofano, i servizi di assistenza, cura e 
sorveglianza, il prelievo e trasporto alle 

camere mortuarie, la presenza o meno di 
composizioni floreali, di necrologi e 

memorie, il tipo di sepoltura ed altro.

I rispettivi cataloghi sono consultabili presso gli uffici del Servizio Onoranze Funebri del Comune di Bolzano
In den entsprechenden Katalogen kann beim Amt für Bestattungen der Gemeinde Bozen eingesehen werden. 


